
UCHWAŁA NR XLIII/233/2018
RADY GMINY PIONKI

z dnia 6 lipca 2018 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług na terenie Gminy Pionki w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3, 3a ,3b i 3d ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. z 2017r. poz. 1289 z późn. zm.) Rada Gminy Pionki uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Pionki i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę 
przez właścicieli tych nieruchomości, w szczególności: 

1) rodzaje i ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) częstotliwość ich odbierania; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

4) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są bezpośrednio 
z terenu nieruchomości odpady określone w § 3 ust. 1 oraz przyjmowane do punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych odpady określone w § 5 ust. 1. 

§ 3. 1. Z terenu nieruchomości odbierane są następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) papier (odpady z papieru, e tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury); 

2) szkło (butelki i słoiki); 

3) metale i tworzywa sztuczne (odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw 
sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe); 

4) odpady ulegające biodegradacji (w tym odpady kuchenne, odpady zielone stanowiące części roślin, odpady 
komunalne pochodzące z pielęgnacji zieleni); 

5) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

6) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, świetlówki i inne źródła światła; 

7) zużyte opony; 

8) zmieszane odpady komunalne.

2.  Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Pionki, traktowane są jako odpady zmieszane. 

3.  Odbierane odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym 
przez przedsiębiorcę, z którym Gminę Pionki zawarła umowę na odbiór i zagospodarowania odpadów w gminie 
oraz udostępnionym właścicielom nieruchomości, z których odbiór ma być dokonany. 

4.  Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione w ust. 1, które zostały wystawione przed posesję 
przy krawędzi jezdni w miejscach, do których jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady; odpady 
wystawione w miejscu niedostępnym dla pojazdu nie będą odbierane. 

5.  W danym dniu nie będą odbierane wystawione inne rodzaje odpadów niż określone w harmonogramie 
odbioru. 

Id: EVJTN-OWSCC-CUVRJ-SFHHL-BNHQC. Podpisany Strona 1



6.  Odpady komunalne o których mowa w § 3 ust. 1 pkt. 1,2,3,5,6,7,8 odbierane będą w każdej ilości zebranej 
przez właściciela nieruchomości. 

7.  Odpady komunalne o których mowa w § 3 ust. 1 pkt. 4 odbierane będą od właściciela nieruchomości 
w ilości nie więcej niż jednorazowo 2 worki o pojemności 120 l zgodnie z częstotliwością o której mowa w § 4. 

8. Odbieranie innych odpadów komunalnych selektywnie zbieranych, nie wymienionych w ust 1 odbywać się 
będzie w wyznaczonych na terenie Gminy Pionki stałych punktach odbioru: 

a) zużyte baterie należy umieszczać w przeznaczonych do tego celu pojemnikach znajdujących się w szkołach 
i budynku Urzędu Gminy; 

b) przeterminowane leki należy przekazywać do stałych punktów zbiórki zlokalizowanych na terenie punktów 
aptecznych oraz placówek służby zdrowia.

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych: 

1) odpady zmieszane – co najmniej raz w miesiącu, w okresie od kwietnia do października zwiększona 
częstotliwości odbioru do dwóch razy w miesiącu; 

2) odpady zbierane selektywnie: 

- papier, tektura, metale, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji - co najmniej raz w miesiącu; 

- szkło – nie rzadziej niż raz na kwartał,

3) meble i inne odpady wielkogabarytowe, w tym duży zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz opony – 
dwa razy w roku.

§ 5. 1. W Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych utworzonym przez Gminę Pionki 
odbierane są, dostarczone we własnym zakresie przez właścicieli nieruchomości i zebrane w sposób selektywny 
niżej wymienione odpady: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

3) tworzywa sztuczne; 

5) szkło; 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

7) odpady zielone; 

8) popiół i żużel; 

9) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

10) przeterminowane leki i chemikalia; 

11) zużyte opony; 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z drobnych prac remontowych niewymagających pozwolenia 
na budowę, prowadzonych na nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy w ilości nie większej niż 0,5 
m³/mieszkańca w gospodarstwie domowym rocznie; 

13) zużyte baterie i akumulatory; 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych nie przyjmuje odpadów z działalności gospodarczej, 
w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy w zakresie gospodarowania odpadami. 

3. Pracownicy obsługujący Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych mają prawo odmówić 
przyjęcia innych niż wymienione w ust. 1 odpadów. 

4. Oddający odpady do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych: 

1) ma obowiązek rozładunku odpadów i umieszczania ich w miejscu i w sposób wskazany przez pracownika 
obsługi PSZOK, 

Id: EVJTN-OWSCC-CUVRJ-SFHHL-BNHQC. Podpisany Strona 2



2) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, osoba dostarczająca odpady jest zobowiązana do ich 
natychmiastowego zabrania oraz zagospodarowania w sposób zgodny z przepisami prawa.

§ 6. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości należy zgłaszać do Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Odpadami i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Pionki: 

1) pisemnie na adres Urzędu Gminy Pionki, ul. Zwycięstwa 6A, 26-670 Pionki, 

2) telefonicznie pod numer telefonu: 48/384-84-00, 

3) drogą e-mail: ug@gmina-pionki.pl

2. Zgłoszenie, o którym mowa w pkt 1 powinno zawierać dane niezbędne dla ustalenia okoliczności, 
w szczególności: imię i nazwisko zgłaszającego, adres nieruchomości, a także opis zdarzenia będący przyczyną 
zgłoszenia. 

3. W przypadku zgłoszeń telefonicznych osoba przyjmująca zgłoszenie sporządza notatkę na tę okoliczność, 
która zawiera dane wskazane w ust. 2.

§ 7. Odebrane od właścicieli nieruchomości odpady komunalne oraz odpady zielone przekazane zostaną do 
zagospodarowania Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych wskazanej dla Gminy Pionki 
w Wojewódzkim Planie Gospodarki Odpadami Komunalnymi dla Mazowsza. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XI/59/2015 Rady Gminy Pionki z dnia 11 września 2015r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pionki. 

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2019 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Tomasz Wojciech Wróbel

Id: EVJTN-OWSCC-CUVRJ-SFHHL-BNHQC. Podpisany Strona 3




